LXX - 18 πρόσχες κύριε τὸ οὖς σου καὶ ἐπάκουσόν μου ἀνοίξον τοὺς ὄφθαλμούς σου καὶ ἵδε τὴν ἐρήμωσιν ἡμῶν καὶ τῆς πόλεως σου ἐφ' ἧς ἐπεκλήθη τὸ ὄνομά σου ἐπ' αὐτῆς οὐ γάρ ἐπὶ ταῖς δικαιοσύναις ἡμῶν ἡμεῖς δεόμεθα ἐν ταῖς προσευχαῖς ἡμῶν ἐνώπιόν σου ἀλλὰ διὰ τὸ σὸν ἔλεος

19 κύριε σὺ ἵλατευσόν κύριε ἵλασθητι κύριε πρόσχες καὶ ποίησον μὴ χρονίσης ἔνεκέν σου ὁ θεός μου ὅτι τὸ ὄνομά σου ἐπικέκληται ἐπὶ τὴν πόλιν σου Σιων καὶ ἐπὶ τὸν λαόν σου

L'angelo Gabriele spiega la profezia

20 καὶ ἔτι ἐμοῦ λαλούντος καὶ προσευχομένου καὶ ἔξαγορεύοντος τὰς ἀμαρτίας μου καὶ τὰς ἀμαρτίας τοῦ λαοῦ μου Ισραὴλ καὶ ῥίπτούντος τὸν λαοῦ μου ἐναντίον κυρίου τοῦ θεοῦ μου περὶ τοῦ ὅρους τοῦ ἀγίου τοῦ θεοῦ μου

21 καὶ ἔτι ἐμοῦ λαλούντος ἐν τῇ προσευχῇ καὶ ἴδον ὁ ἀνὴρ Γαβριηλ ὃν εἶδον ἐν τῷ ὑπνῳ μου τὴν ἀρχὴν Γαβριηλ τάχει φερόμενος καὶ ἥψατό μου ὥσει ὥραν θυσίας ἐσπερινῆς

22 καὶ συνέτισέν με καὶ ἐλάλησεν μετ' ἐμοῦ καὶ εἶπεν Δανιηλ νῦν ἔξηλθον συμβιβάσαι σε σύνεσιν

23 ἐν ἀρχῇ τῆς δεήσεώς σου ἔξηλθεν λόγος καὶ ἐγὼ ἥλθον τοῦ ἀναγγείλαι σοι ὅτι ἀνὴρ ἐπιθυμιῶν σὺ εἶ καὶ ἐννοήθητι ἐν τῷ ὥρματι καὶ σύνετς ἐν τῇ ὁπτασίᾳ

20 cumque adhuc loquerer et orarem et confiterer peccata mea et peccata populi mei Israel et prosternerem preces meas in conspectu Dei mei pro monte sancto Dei mei 21 adhuc me loquente in oratione ecce vir Gabrihel quem videram in visione principio cito volans tetigit me in tempore sacrificii vespertini 22 et docuit me et locutus est mihi dixitque Daniel nunc egressus sum ut dicerem te et intellegeres 23 ab exordio precum tuarum egressus est sermo ego autem veni ut indicarem quia vir desideriorum es tu ergo animadverte sermonem et intellege visionem

VG - 18 inclina, Deus meus, aurem tuam et audi aperi oculos tuos et vide desolationem nostram et civitatem, super quam invocatum est nomen tuum; neque enim in iustificationibus nostris prosternimus preces ante faciem tuam sed in miserationibus tuis multis. 19 exaudi, Domine! placare, Domine! attende et fac! ne moreris propter temetipsum, Deus meus, quia nomen tuum invocatum est super civitatem et super populum tuum".

20 cumque adhuc loquerer et orarem et confiterer peccata mea et peccata populi mei Israel et prosternerem preces meas in conspectu Dei mei pro monte sancto Dei mei, 21 adhuc me loquente in oratione ecce vir Gabrihel quem videram in visione principio cito volans tetigit me in tempore sacrificii vespertini 22 et docuit me et locutus est mihi dixitque Daniel nunc egressus sum ut dicerem te et intellegeres 23 ab exordio precum tuarum egressus est sermo ego autem veni ut indicarem quia vir desideriorum es tu ergo animadverte sermonem et intellege visionem